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Velkommen 
til ‘VUC deler viden’ konferencen 2023

Vi står i dag overfor flere komplekse problemer, som er så sammenfiltret med 
andre problemer, at en løsning ét sted ofte skaber problemer et andet sted. 
Såkaldt vilde problemer. Ulige adgang til uddannelse, hvor social baggrund, 
geografi, etnicitet og køn har betydning for den enkeltes uddannelsesmulig- 
heder. Behov for konstant tilpasning til en hastig skiftende verden. Mistrivsel. 
Klima- og biodiversitetskrise. Polarisering. Demokratikrise. Hvordan skaber vi 
mangfoldige uddannelsesmiljøer, der imødekommer forskellige behov samt sikrer 
høj kvalitet og relevans i overensstemmelse med fremtidens samfundsbehov? 

VUC løser en vigtig samfundsopgave ved at tilbyde almen kompetencegivende 
uddannelse til unge og voksne, som har brug for mere krogede og fleksible 
uddannelsesforløb. Vi er en del af løsningen på samfundets udfordringer med 
inklusion, integration, beskæftigelse, rekruttering, bæredygtig udvikling etc. Med 
opgavens stigende kompleksitet ser vi potentialer i partnerskaber med lokale og 
regionale aktører. Ikke fordi det er nemt, men fordi det er meningsfuldt. Sammen 
kan vi skabe bedre betingelser for at flere gennemfører uddannelse, videreudvikle 
vores uddannelser, skabe bedre overgange mellem uddannelse, beskæftigelse og 
øvrige liv samt engagere unge og voksne i deres uddannelse og omverden.

Vi har inviteret en række spændende oplægsholdere til en inspirerende dag, hvor 
vi sammen deler viden om uddannelsespartnerskaber, potentialer og barrierer, 
med det fælles mål at sikre kvalitetsuddannelse til alle.

Vi glæder os til at se jer i København den 4. oktober 2023.

Erik Ernø-Kjølhede og Susanne Murning
VUC Videnscenter
 

Velkommen



Keynotes
Keynotes og info

Mød vores tre keynotespeakers, som vil dele ud af deres omfangsrige viden om og 
erfaringer med vilde problemer, innovativ samskabelse og partnerskaber samt 
inddragelse og engagering af unge og voksne i udviklingen af deres uddannelser. 

Sigge Winther Nielsen
Direktør i tænketanken
INVI - Institut for vilde
problemer.

Jacob Torfing
Professor i Politik og 
Institutioner, 
Roskilde Universitet

Olivia Orlandi Grant
Fungerende direktør, 
Ungdomsbureauet

Den 4. oktober 2023  kl. 10-16

På Kosmopol
Fiolstræde 44, København K

Ved tilmelding bedes du vælge mødested, læs om disse i programmet.

Tilmeld dig herPris for deltagelse er 1695 kr. inkl. moms
Frist for tilmelding er den 18. september 2023

Information

https://danskehfogvuc.nemtilmeld.dk/52/


Program
Program

09:30 Ankomst med kaffe/the og brød

10:00 Velkomst
Ved Erik Ernø-Kjølhede, formand for VUC Videnscenter og rektor på Aarhus HF & VUC og 
Susanne Murning, chefkonsulent i VUC Videnscenter.

10:15  Vilde problemer kræver vilde løsninger
            Ved Sigge Winther Nielsen, direktør i tænketanken INVI - Institut for vilde problemer

Vores velfærdsstat er i krise. Vi har løst de tamme problemer, men står i dag tilbage med 
de vilde problemer, og de kræver radikalt andre løsninger. Hvordan løfter vi folkesund- 
heden, rekrutterer flere hænder, hjælper socialt udsatte, forbedrer læringen i folke- 
skolen, imødegår unges mistrivsel og sætter ind mod klima- og biodiversitetskrisen? 
Disse spørgsmål giver Sigge Winther Nielsen bud på her og sammen med en række 
forskere i bogen ‘Vilde problemer’, som udkommer til oktober. En central pointe er, at vi 
skal samarbejde på tværs af stat, fonde og civilsamfund. Sigge Winther Nielsen guider os 
gennem modeller og cases med vilde løsninger. Hvor vilde er vi villige til at være? 

11:15   Pause

11:30  Bæredygtige partnerskaber - potentialer og barrierer
Ved Jacob Torfing, professor i Politik og Institutioner, Roskilde Universitet 
Jacob Torfing deler ud af sin omfattende viden om og mange års erfaringer med 
udvikling af den offentlige sektor gennem samarbejdsdrevet innovation, ledelse af 
samskabelse etc. Aktuelt deltager Jacob Torfing i en række nordiske og europæiske 
forskningsprojekter, som alle fokuserer på samskabelse af innovative løsninger på 
komplekse samfundsproblemer. Jacob Torfing giver os indblik i potentialer og barrierer 
ved at arbejde med partnerskaber, samt gode pointer fra sit bidrag til bogen om ‘Vilde 
problemer’. Hvad kræver det at etablere et stærkt og bæredygtigt partnerskab? Hvilke 
faser og udfordringer vil vi møde i processen?

12:30 Frokost

13:15  Indsigtsfulde mødesteder
Vælg én af nedenstående fire tematiske mødesteder, og få inspiration til partnerskab.

Mødested 1: Sammen om uddannelse i nærmiljøet
Ved Ingolff Serup Lindbo, uddannelseschef VUC Vestegnen, Anders Borregaard Pedersen, 
underviser på VUC Vestegnen samt en Nadja Munck Von Platen, sprog, uddannelse og 
aktivitetsmedarbejder i Brøndby kommune
Hør om uddannelse til borgere uden uddannelse og job, som tager afsæt i og tilpasses 
deres ressourcer, forudsætninger og behov. I partnerskab med kommune, boligselskab 
og boligsociale indsatser tilbyder VUC undervisning i boligblokken til indvandrer- 
kvinder. Fokus er på forbedring af kvindernes sprogkundskaber samt brobygning til 
uddannelse og job. Ligeledes tilbyder VUC undervisning til langtidsledige med andre 
udfordringer end ledighed. Undervisningen skaber forudsætninger for en mønster- 
brydende tilgang til læring og kontrol over eget liv. Mød Ingolff, Anders og de øvrige 
deltagere i rummet og indgå i dialog om potentielle partnerskaber hos jer.  
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13:15  Mødesteder - Fortsat

Mødested 2: Sammen om professionsrettet faglighed og kvalitetsudvikling
Ved Anita Lindquist, rektor på Københavns VUC (KVUC), Ester Monrad og Maya Thisted, 
hf-undervisere KVUC og Annegrethe Juul, dekan for Københavns Professionshøjskole (KP) 
Hør om et brobyggende partnerskab målrettet den professionsrettede faglighed og 
-praksis, kursisterne orienterer sig imod. Partnerskabet indeholder bl.a. lærersam- 
arbejde på tværs af de to uddannelser; HF og pædagoguddannelsen, samarbejde om 
udvikling af studiekompetencer, af en ’pædagogpakke’ med professionstonede HF-fag 
på KVUC til optagelse på pædagoguddannelsen via kvote 2, af et deltids hf-forløb 
målrettet ufaglærte pædagogmedhjælpere i job, screening for ordblindhed og tilbud om 
ordblindeundervisning på KVUC sideløbende med studiet på KP, brobygningsaktiviteter 
og vejledning. Mød Anita, Ester, Annegrethe og de øvrige deltagere og indgå i dialog om 
potentielle partnerskaber hos jer. 

Mødested 3: Sammen om skræddersyet tilbud til sårbare unge
Ved Rasmus Randris Pöckel, uddannelseschef på Aarhus HF & VUC samt Vibeke Thorup 
Bertelsen, Projektleder for Fundamentet
Hør om et partnerskab mellem VUC og den lokale sociale forening Fundamentet om 
en særlig tilrettelagt treårig HF-uddannelse for unge med angst og andre svære 
udfordringer; HF Fundamentet. De unge bliver bl.a. del af en fast klasse på VUC, kan 
deltage i undervisningen på skolen, hos Fundamentet eller hjemme, får tilknyttet en 
mentor og en frivillig studiementor som hjælper med personlige og faglige udfordringer 
og kan gøre brug af Fundamentets tilbud. HF Fundamentet støttes af A.P. Møller Fonden, 
og projektet evalueres af VIA University College. Midtvejsevalueringen viser, at eleverne 
har faglige og sociale succeser ved at gå på uddannelsen. Mød Rasmus, Vibeke og de 
øvrige deltagere og indgå i dialog om potentielle partnerskaber hos jer. 

Mødested 4: Sammen om bæredygtig udvikling
Ved Charlotte Mandrup Ozimek, uddannelsesleder på HF&VUC NORD, Kristian Larsen, 
underviser på HF&VUC NORD samt Carsten Sørensen, projektleder i Aalborg Kommunes 
Center for Grøn omstilling.
Hør om uddannelse for bæredygtig udvikling i et partnerskab mellem VUC, kommune og 
lokale virksomheder. HF&VUC NORD har indgået en klimapartnerskabsaftale med Aalborg 
Kommunes Center for Grøn omstilling om at nedbringe skolens CO2-udslip, at inddrage 
bæredygtighed i uddannelserne og tilbyde en ny toårig HF-uddannelse; HF Bæredygtig. 
Gennem partnerskabet etableres der samarbejde med lokale virksomheder med fokus på 
bæredygtighed, og eleverne vil en stor del af tiden arbejde tværfagligt, undersøgende og 
projektorienteret i samarbejde med de lokale virksomheder og aktører, der arbejder med 
bæredygtighed. Mød Charlotte, Kristian, Carsten og de øvrige deltagere og indgå i dialog 
om potentielle partnerskaber hos jer.
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14:30  Pause med kaffe og kage

14:50  Intet om mig uden mig
Ved Olivia Orlandi Grant, fungerende direktør i Ungdomsbureauet
Ungdomsbureauets vision er at skabe et samfund, hvor alle unge er en naturlig del af de 
beslutninger, der påvirker deres liv. De arbejder for at skabe gode betingelser for unges 
engagement i samfundet og beslutningstageres engagement i unge. Når unge ikke 
inddrages, opstår der forestillinger som ikke er i overensstemmelse med unges 
virkelighed. Dette gøres gennem mange forskellige projekter og oftest i partnerskab med 
andre. Olivia Orlandi Grant gør os klogere på, hvorfor de unge skal inddrages i 
beslutnings-, udviklings- og forandringsprocesser, især når de unge er aftagere af 
løsningerne og hvordan man får dem engageret i samarbejdet.

15:55   Tak for i dag – og god vind med det videre arbejde!
Afrunding ved Erik Ernø-Kjølhede og Susanne Murning.

Program


